

Ankara 1 numaralı Sıkıyönetim Mahkemesi Başkanlığına,

Dosya no: 1980/1332

Konusu: Esas hakkında savunma

Şu ana kadar, en azından bizim açımızda açıklığa kavuşmamış olan bir inbar nedeniyle huzurunuzda bulunuyoruz.

Tüzüğünde belirtildiği gibi; "Teknik elemanlar arasında birliği sağlamak, insan hakları evrensel bildirisi ve Anayasa hükümlerinden kaynaklanarak teknik elemanların temel hak ve özgürlüklerini yurt çıkarları doğrultusunda savunmak, bunları geliştirmek ve sorunları ile ilgili çalışmalar yapmak" amacıyla 1971 yılında kurulan, teknik elemanların sorunlarının çözümünde taraf olan resmi makamlar nezdinde ve kamu oyunda belirgin bir saygınlık kazanan, önerileri kabul gören bir derneğin yöneticileri olarak yargı önünde kendimizi savunmak zorunda kalıyoruz.

TÜTED ne yaptı?

- TÜTED ülkemizin sınıai ve tarımsal üretim alanında bilgi, beceri ve görgülerine itibar edilen, böylesi yaşamsal bir alanda söz ve kararları itibar gören teknik elemanların kendi ücret ve çalışma koşullarının belirlenmesinde de söz ve karar sahibi olabilmesini savundu.
- TÜTED, kamu çalışanları arasında işçi-memur ayrımı gibi ayrımların getirdiği sorunların çözümünü talep etti. Memur statüsünde olanların, yalnızca bu statüde olmalarından kaynaklanan hak kısıntılarının ortadan kaldırılmasını savundu.
- TÜTED, vergi sisteminin ücretliler lehine değiştirilmesi gereğini vurguladı. Asgari ücretin insanca yaşamaya olanak verecek bir düzeyde tutulmasını, özel indirim asgari ücret düzeyine yükseltilmesini ve asgari ücretin her yükseltilişinde özel indirim de aynı düzeye yükseltilmesini sağlayacak bir işleyiş biçimi getirilmesini talep etti.
- TÜTED, MEYAK kesintilerinin iade edilmesini talep etti ve tüm ücretlilerin dinlenme, tatil yapma ve benzeri ihtiyaçlarının yeni bir kuruluşa gitmeye gerek kalmaksızın mevcut sosyal güvenlik kurumları yeni-

den düzenlenerek karşılanabileceğini savundu.

-TÜTED, teknik elemanların kendi mesleki alanlarında bilgi ve becerilerini özgürce kullanıp geliştirmelerinin önünde duran, onların mesleklerine yabancılaşmaları sonucunu yaratan tüm engellerin ortadan kaldırılmasını, teknik elemanlar için ve biz inanıyoruz ki kendisini en azından yurtsever sayan herkes için, bir balık suyu ne denli gereksinirse o denli yaşamsal olan sanayimizin kurulması ve gelişmesinin önünde duran dışa bağımlılık ilişkilerinin ortadan kaldırılmasını talep etti.

TÜTED, beyin göçünün Türkiye ve benzeri ülkeler için ortaya çıkardığı büyük kayıpları vurgulayarak, bu göçü yaratan nedenleri ortadan kaldıracak sosyo-ekonomik önlemlerin savunucusu oldu.

-Özetle söylemek gerekirse TÜTED, teknik elemanların ve tüm emeği ile geçinenlerin özgürce ve insan onuruna yaraşır bir biçimde yaşayabilecekleri bir ortamdan, demokrasiden yana bir tavır aldı.

-Ve TÜTED, 1971'den bu yana tüm bu taleplerini kamu oyu önünde açıkça ifade etti, bunları çağırıldığı resmi toplantılarda resmi makamların temsilcileri önünde savundu.

- 1974,1975,1976 yıllarındaki teknik eleman kurultaylarında, 1978 ve 1979 yıllarındaki teknikerler kurultaylarında, bir çok kez TBMM bütçe alt komisyonlarında, DPT'nin DBYKP "Tanıtma ve Danışma" toplantısında, MEB, TÜBİTAK ve Ankara Üniversitesi'nce düzenlenen "Ekonomik Gelişmeve Teknik İnsangücü yetiştirmede Önlisans Eğitimi" konulu bilimsel toplantıda, Uluslararası düzeyde Barselona'da yapılan "Beyin Göçü" seminerinde ve benzeri alanlarda bu faaliyetlere katılmış olan TÜTED temsilcileri hep bunları savundular, hep bu çerçevede talepler ileri sürdüler.

Ve şimdi bizler; 30'un üstünde şubesi, yaklaşık onbeş bin mühendis, teknisyen, mimar ve bilim adamının üyesi bulunduğu bir derneğin yöneticileri olarak yüksek mahkemenizin huzurundayız.

İddianamede ve sayın Savcının Esas Hakkındaki Mutalaasında yer alan hususlara bu arada kısaca değinmekle yetineceğim:

21 Ocak 1980 tarihine rastlayan pazartesi günü saat 19.00 sıralarında derneğimize güvenlik görevlileri geldiğinde 9 kişilik Merkez Yürütme Kurulumuz gerçekten toplantı halindeydi. Bundan daha doğal bir şey de olamazdı. Zira Merkez Yürütme Kurulumuz hemen her pazartesi, hep aynı

saatlarda mutaden toplanırdı. Bu durum MYK karar defteri incelenirse açıkça görülecektir. Kaldı ki sözü edilen bu son toplantımız da tarihiyle ve katılanların isimleriyle birlikte karar defterimize işlenmiş durumdadır. Bu türden toplantılar bilindiği gibi Sıkıyönetim Komutanlığı'nca yasaklanmamıştır.

Bir arkadaşımızın çantasında bulunan, bir siyasi partiye ait program, tüzük ve bağış makbuzunun ya da Derneğimize gönderilen çeşitli yayınlar arasında arşivlenen Kıbrıs Cumhuriyetçi Türk Partisi'ne ait bir afişin Derneğimizin amaç dışı faaliyette bulunduğunu gösteren birer delil olarak değerlendirilmesini anlayabilmekte güçlük çekiyorum. Sandık başına gittiklerinde farklı siyasi partiler lehine oylarını kullanan üyelerden kurulu bir derneğin ve yine, sandık başına gittiklerinde farklı yönde oy kullanan ve bu tercihleri kamu oyunca açıkça bilinen üyelerden kurulu bir yönetim kurulunun böylesi bir siyasi faaliyetin unsuru olabilmeleri kanımca eşyanın tabiatına aykırıdır.

Derneğimizde bulunan afişler, bize yöneltilen suçlamalarda başlıca dayanak olarak ele alınıyor. Üncelikle şunu belirtmek isterim ki; TÜTED ve benzeri derneklere yurt içi ve yurtdışı demokratik kuruluşların afiş, haber bülteni ve benzeri yayınlarına göndermeleri usuldendir. Bu türden yayınların dernek arşivinde tutulması da son derece doğaldır. Biz de dernek olarak yayınlarımızı diğer kuruluşlara göndermişizdir. Çağımız, değişim yerinde ise bir yaygın iletişim-kitlesel haberleşme çağıdır. Demokratik kuruluşların kendi faaliyet alanlarındaki görüşlerini yansıtan yazılı belgeleri bir birlerine göndermelerinden daha doğal ne olabilir? Kaldı ki derneğimizde bulunan söz konusu afişlere bu güne <sup>dek</sup> yasal açıdan herhangi bir suç atfedilmemiştir.

Sorgulanmamız sırasında derneğimize gönderilmiş olan rumca yazılı bir afiş üzerinde önemle duruldu. Afişin üzerinde rumca "Nötron Bombasına Hayır" yazılıydı. Kendilerini yıkıcılığa değil yapıcılığa ve barışa adanmış teknik elemanları çatısı altında toplayan bir derneğe böylesi bir afişin gönderilmiş olmasından daha doğal ne olabilir? Nitekim derneğimiz arşivinde, her meslek örgütünde rastlanabileceği gibi, Fransa, İsveç, Büyük Britanya gibi ülkelerden gönderilmiş benzer içerikte diğer yabancı dilden afişler de bulunmaktadır.

Derneğimizde bulunan çeşitli kişi ve kuruluşlara postalanmak üzere hazırlanmış "Baskı Yasalarına Hayır" başlıklı bildirimler üzerinde de kısa bir açıklamada bulunacağım:

Ankara Şubemizce her türlü yasal gereği yerine getirilerek hazırlanmış olan bu bildirimler 1978 tarihini taşımakta ve o dönemin Başbakanı Sayın Bülent Ecevit'e hitap etmekte; o dönemde çıkarılmak istenen ve tüm dernekleri, tüm ücretlileri yakından ilgilendiren bazı yasalara ilişkin kaygıları yansıtmaktadır. TÜTED, demokratik bir yöntemle ve açık kalplilikle önemli bir konudaki kaygıları dönemin Başbakanına iletmek istemiştir. Kaygılarını Başbakan'a ilettiğini diğer kişi ve kuruluşlara duyurmak istemiştir. Tekrar ediyorum; bunu gizli kapaklı değil, bir bildiri yayınlamanın bütün yasal gereklerini yerine getirerek yapmıştır.

Eğer bir dernek, üyelerinin temel haklarına ilişkin, bu hakların özüne ilişkin bir gelişmeden duyduğu kaygıyı Başbakan'a ilettiği için de suçlanacaksa, ya da duyduğu kaygıyı yazılı hale getirdiğinden dolayı suçlanacaksa veya kendi ilgi alanına giren bir konuda görüşü olduğundan dolayı suçlanacaksa o takdirde bu, emeği ile geçinenlerin haklarını savunan TÜTED ve benzeri derneklerin yasal varlık nedenlerinin ortadan kaldırılmasını istemekle eş anlamlı olacaktır.

Sayın Savcı'nın Esas Hakkındaki Mutalaasında yer alan "siyasi mahiyette" veya "siyasi içerikli" gibi tanımlamalar nedeni ile yalnızca şu noktayı vurgulamakla yetineceğim: TÜTED yöneticileri, 1971 yılından bu yana kamu oyu önünde açıkça ve onurla yürüttükleri faaliyetlerinde TÜTED'in, üyelerinin ekonomik-demokratik haklarını savunmakla yükümlü bir kuruluş olduğunun, siyasi iktidarı amaçlayan siyasi mücadelenin unsurlarını oluşturan partilerin işlevlerini üstlenemeyeceğinin bilinci içinde olmuşlardır. Uygulamada bu bilinç geçerli olmuştur.

Sayın Mahkemece de açık olarak bilinen bu gerçekler karşısında beraat kararı verilmesini dilerim. 8.12.1981

Saygılarımla  
Harun Aykut Göker



a. 9

55/7730